令和２年４月３日

各小中学校長様

各 保 護 者 様

那覇市教育委員会

学 校 教 育 課 長

（公印省略）

新年度に伴う継続した新型コロナウイルス感染拡大防止について（通知）

平素より、本市の学校教育に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

各学校におかれましては、さまざまな行事等において、新型コロナウイルス感染拡大防止の対

策が講じられており、児童生徒には春休み期間中においても健康観察等の体調管理に取り組んで

いただいているところです。

報道では、「日本国内では、爆発的な感染拡大には進んでおらず、引き続き、持ちこたえてい

る状況」とありましたが、全国的に感染者が増加傾向にあることに加え、本県においても感染者

が増加する状況となる等、各小中学校においては、引き続き感染予防及び感染拡大防止に取り組

む必要があります。

つきましては、新年度に伴う新職員を交えた組織体制を構築していただき、引き続き新型コロ

ナウイルス感染拡大防止に万全を期すようお願いいたします。

記

１．新年度以降も継続して「検温及び健康観察シート」を活用した健康管理の徹底をお願いし

ます。

２．児童生徒に風邪の症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）が見られるときは、自宅で休養させ

てください。その場合は、出席停止になります。

３．２に該当しない児童生徒についても保護者から出席させることへの不安の申し出があると

きは、校長は出席停止にすることができます。

４．教職員においても風邪の症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）が見られる場合は、休ませて

ください。

５．学校関係者（児童生徒・教職員）が感染した場合、感染者が最後に登校・出勤した翌日か

ら 14 日間を目安として、当該校を臨時休校とします。

６．感染者と濃厚接触のある学校関係者（児童生徒・教職員）は、自宅で 14 日間の経過観察

となり、登校・出勤はできません。